муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 42»

__________________ Свердловского района г. Красноярска__________________
660064, г. Красноярск ул. Кольцевая 12а. тел/факс. 236-22-13. sc42@yandex.ru

ПРОТОКОЛ № 04
заседания Наблюдательного совета

муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 42»

г. Красноярск 26.02.2025^

Место заседания: г. Красноярск, ул. Кольцевая, дом 12 а
МАОУ СШ №42
Время:18.30

На заседании присутствуют члены Наблюдательного совета:
Борисенко Алена Васильевна, заместитель директора КГБУ СО
«Реабилитационный центр «Радуга»» (представитель общественности
по согласованию);
Жак Татьяна Дмитреевна, заведующая хозяйством МАОУ лицей №11
(представитель общественности по согласованию);
Москвина Ольга Владимировна, учитель математики, представитель
первичной профсоюзной организации МАОУ СШ № 42 (представитель
работников учреждения);
Панова Наталья Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СШ
№ 42 (представитель работников учреждения;

Тишкина Анастасия Александровна, ведущий специалист
территориального отдела главного управления образования
администрации города по Свердловскому району (представитель
учредителя).

Установлено наличие кворума. Заседание Наблюдательного совета
признается правомочным. Все члены Наблюдательного совета извещены о
времени и месте его проведения.

На заседании с правом совещательного голоса присутствует:
Зарипова Л.М. - директор МАОУ СШ № 42
Приглашенные:
Васильев В.А. - заместитель директора по АХР МАОУ СШ №42;
Худякова А.В. -  специалист по закупкам МАОУ СШ №42.
Отсутствующие: Бокова Елена Юрьевна, Винничук Артем Александрович.

Повестка заседания:
1. Согласование совершения крупной сделки на выполнение работ по

капитальному ремонту спортивной площадки с устройством
плоскостных спортивных сооружений и благоустройством территории

mailto:sc42@yandex.ru

МАОУ СШ №42, расположенного по адресу: г. Красноярск, ул.
Кольцевая, 12а.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу повестки докладывала Зарипова Л.М. - директор
МАОУ СШ № 42.
Согласно проектно -  сметной документации на капитальный ремонт
спортивной площадки с устройством плоскостных спортивных сооружений и
благоустройством территории МАОУ СШ №42, расположенного по адресу:
г. Красноярск, ул. Кольцевая, 12а, положительного заключения проверки
достоверности определения сметной стоимости объекта капитального
строительства и объектного сметного расчета, просим согласовать
совершение крупной сделки на выполнение работ по капитальному ремонту
спортивной площадки с устройством плоскостных спортивных сооружений и
благоустройством территории МАОУ СШ №42, расположенного по адресу:
г. Красноярск, ул. Кольцевая, 12а на сумму 25 336 ООО, 00 рублей.
Голосовали за данное предложение:
«За» - 5
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
«Отсутствует» - 2
Постановили: утвердить крупную сделку на выполнение работ по
капитальному ремонту спортивной площадки с устройством плоскостных
спортивных сооружений и благоустройством территории МАОУ СШ №42,
расположенного по адресу: г. Красноярск, ул. Кольцевая, 12а на сумму
25 336 ООО, 00 рублей.

Председатель Наблюдательного совета

Секретарь Наблюдательного совета

Борисенко А.В.

Панова Н.В.